Ofício nº 083/2007– GPC

São Roque, 7 de fevereiro de 2007.

Prezado Senhor,

Pelo presente encaminho a Vossa Senhoria cópia da Lei nº 2.921, de 08/09/2005, que Dispões sobre a obrigatoriedade das agências bancárias e demais estabelecimentos de crédito de colocar à disposição dos usuários pessoal suficiente no setor de caixas, para dar atendimento digno e profissional a seus clientes.
Informo a Vossa Senhoria que os estabelecimentos bancários de nossa cidade têm conhecimento da referida Lei e devem ser cobrados também pelos usuários a cumpri-la, pois é um direito do cidadão ter atendimento digno em qualquer local.

Colocando-me ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, aproveito o ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(Toco)
Presidente

Ao

Ilutríssimo Senhor

sebastião nakano
Rua Leonardo Francisco, nº 09
Distrito de Mailasqui

São Roque-SP

18143-000